



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:39

Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unid Med	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
00001	000040593	ALFINETE NIQUELADO Nº 29: FABRICADOS COM AÇO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, TAMANHO DE 3 CM, FORMATO REDONDO E PONTA CORTANTE. CAIXA COM 50G	CX	70,0000	6,8000	476,0000

Especificação: ALFINETE NIQUELADO Nº 29: FABRICADOS COM AÇO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, TAMANHO DE 3 CM, FORMATO REDONDO E PONTA CORTANTE. CAIXA COM 50G

00002	000040594	ALICATE PÁRA ESPIRAL: FUNÇÃO CORTA E DOBRA AO MESMO TEMPO COM PONTAS TEMPERADAS, CABO ANATÔMICO E ENCAPADO.	UN	30,0000	99,7000	2.991,0000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: ALICATE PÁRA ESPIRAL: FUNÇÃO CORTA E DOBRA AO MESMO TEMPO, COM PONTAS TEMPERADAS, CABO ANATÔMICO E ENCAPADO.

00003	000031485	ALMOFADA CARIMBO: MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, AMANHO Nº. 03, NA COR AZUL, TIPO: ENTINTADA. COMPRIMENTO: 12CM, LARGURA 9 CM, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA: 6MM.	UN	97,0000	6,1000	591,7000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: ALMOFADA CARIMBO: MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, AMANHO Nº. 03, NA COR AZUL, TIPO: ENTINTADA. COMPRIMENTO: 12CM, LARGURA 9 CM, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA: 6MM.

00004	000029520	APAGADOR DE QUADRO NEGRO: MATERIAL: MADEIRA COM FELTRO, COMPRIMENTO: 180MM, LARGURA: 70MM, ALTURA:55MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA DE MADEIRA LIXADA PARA ACONDICIONAR GIZ. CÓDIGO CATMAT 430044.	UN	60,0000	9,0000	540,0000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: APAGADOR DE QUADRO NEGRO: MATERIAL: MADEIRA COM FELTRO, COMPRIMENTO: 180MM, LARGURA: 70MM, ALTURA:55MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA DE MADEIRA LIXADA PARA ACONDICIONAR GIZ. CÓDIGO CATMAT 430044.

00005	000042559	APONTADOR DE LÁPIS: MATERIAL METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS: 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO	UND	180,0000	1,3500	243,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	--------	----------

Especificação: APONTADOR DE LÁPIS: MATERIAL METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS: 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO

00006	000029290	BALÃO DE FESTA: MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: Nº9, COR: VARIADAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	820,0000	15,4000	12.628,0000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	---------	-------------

Especificação: BALÃO DE FESTA: MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: Nº9, COR: VARIADAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:39  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004		
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÔRREGO FUNDO/MG.						
00007	000029292	BARBANTE ALGODÃO: QUANTIDADE DE FIOS; 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TIPO CRU, ROLO COM 1000 G, 8 FIOS, 100% ALGODÃO.	ROLO	415,0000	26,0000	10.790,0000
Especificação: BARBANTE ALGODÃO: QUANTIDADE DE FIOS; 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TIPO CRU, ROLO COM 1000 G, 8 FIOS, 100% ALGODÃO.						
00008	000029293	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL : BATERIA 3V, BATERIA BOTÃO CR 2032 TIPO: BATERIA DE LÍTIO, REFERENCIA CR2032 TENSÃO ( VOLTAGEM): 3V, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO IMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	Cartela	155,0000	6,6100	1.024,5500
Especificação: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL : BATERIA 3V, BATERIA BOTÃO CR 2032 TIPO: BATERIA DE LÍTIO, REFERENCIA CR2032 TENSÃO ( VOLTAGEM): 3V, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO IMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.						
00009	000029294	PAPEL RECADO AUTOADESIVO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, GRAMATURA: 90G/M² COMPRIMENTO: 50MM, LARGURA:38MM. EMBALAGEM COM 4 BLOCOS CONTENDO 100 FOLHAS CADA.	Embalag	126,0000	7,0000	882,0000
Especificação: PAPEL RECADO AUTOADESIVO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, GRAMATURA: 90G/M² COMPRIMENTO: 50MM, LARGURA:38MM. EMBALAGEM COM 4 BLOCOS CONTENDO 100 FOLHAS CADA.						
00010	000029295	PAPEL RECADO AUTOADESIVO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, GRAMATURA: 90G/M² COMPRIMENTO: 76MM. EMBALAGEM COM 01 BLOCO COM 100 FOLHAS.	Embalag	116,0000	5,4300	629,8800
Especificação: PAPEL RECADO AUTOADESIVO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, GRAMATURA: 90G/M² COMPRIMENTO: 76MM. EMBALAGEM COM 01 BLOCO COM 100 FOLHAS.						
00011	000042636	BLOCO CRIATIVO FORMATO A4, COM NO MÍNIMO 32 FOLHAS EM 08 CORES, GRAMATURA DE 120G/M², ATÓXICO.	PACOTE	220,0000	9,0000	1.980,0000
Especificação: BLOCO CRIATIVO FORMATO A4, COM NO MÍNIMO 32 FOLHAS EM 08 CORES, GRAMATURA DE 120G/M², ATÓXICO.						
00012	000029297	PAPEL QUADRICULADO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60G/M² DIMENSÕES:210 X 297MM, FORMATO A4, BLOCO COM 30 FOLHAS.	UN	230,0000	8,0000	1.840,0000
Especificação: PAPEL QUADRICULADO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60G/M² DIMENSÕES:210 X 297MM, FORMATO A4, BLOCO COM 30 FOLHAS.						
00013	000029523	PAPEL KRAFT: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, LARGURA: 120CM, COR PRETA, APLICAÇÃO EMBALAGENS, APRESENTAÇÃO: BOBINA 200M. CÓDIGO CATMAT 315857.	ROLO	95,0000	136,5000	12.967,5000



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:39

Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004		
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÔRREGO FUNDO/MG.						
Especificação: PAPEL KRAFT: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, LARGURA: 120CM, COR: PARDA, APLICAÇÃO EMBALAGENS, APRESENTAÇÃO: BOBINA 200M. CÓDIGO CATMAT 315857.						
00014	000029524	PAPEL SEMI KRAFT: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 80G/M², COR: PARDA, COMPRIMENTO:100M, LARGURA: 60CM. CATMAT 474250.	ROLO	51,0000	74,0000	3.774,0000
Especificação: PAPEL SEMI KRAFT: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 80G/M², COR: PARDA, COMPRIMENTO:100M, LARGURA: 60CM. CATMAT 474250.						
00015	000029298	PAPEL TERMOSENSÍVEL: LARGURA 57MM, COMPRIMENTO: 300M, TIPO C IMPRESSORA: TÉRMICA, USO: RELÓGIO DE PONTO, DIAMETRO EXTERNO 14MM, INTERNO 13MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PICOTE, IMPRESSÃO PRETA, TÍQUETE AMARELO. CÓDIGO CATMAT 399390.	ROLO	150,0000	28,4500	4.267,5000
Especificação: PAPEL TERMOSENSÍVEL: LARGURA 57MM, COMPRIMENTO: 300M, TIPO IMPRESSORA: TÉRMICA, USO: RELÓGIO DE PONTO, DIAMETRO EXTERNO 14MM, INTERNO 13MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PICOTE, IMPRESSÃO PRETA, TÍQUETE AMARELO. CÓDIGO CATMAT 399390.						
00016	000031370	BORRACHA COM CAPA PROTETORA - BORRACHA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC, COM CAPA PROTETORA, (DIMENSÕES 42 X 21 X 11 MM), COR BRANCA, MACIA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	90,0000	18,7700	1.689,3000
Especificação: BORRACHA COM CAPA PROTETORA - BORRACHA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC, COM CAPA PROTETORA, (DIMENSÕES 42 X 21 X 11 MM), COR BRANCA, MACIA. CAIXA COM 24 UNIDADES						
00017	000029526	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET 56G/M², BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 250G/M², QUANTIDADE FOLHAS 80 FOLHAS, COMPRIMENTO: 200MM, LARGURA:275MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PAUTADO, MARGEADO, GRAMPEADO. CÓDIGO CATMAT: 430307.	UN	800,0000	6,9200	5.536,0000
Especificação: CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET 56G/M², BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 250G/M², QUANTIDADE FOLHAS 80 FOLHAS, COMPRIMENTO: 200MM, LARGURA:275MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PAUTADO, MARGEADO, GRAMPEADO. CÓDIGO CATMAT: 430307.						
00018	000042560	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE DE FOLHAS: 96 FOLHAS, SEM PAUTA, COMPRIMENTO: 275MM, LARGURA: 200MM.	UND	360,0000	7,0800	2.548,8000
Especificação: CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE DE FOLHAS: 96 FOLHAS, SEM PAUTA, COMPRIMENTO: 275MM, LARGURA: 200MM.						
00019	000040595	CADERNO PEQUENO, COM PAUTA, CAPA DURA, 148MM X 210MM, 96 FOLHAS, SEM PAUTA, COMPRIMENTO: 275MM, LARGURA: 200MM.	UN	425,0000	5,4500	2.316,2500



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:39  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004	
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta			Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÔRREGO FUNDO/MG.					
Especificação: CADERNO PEQUENO, COM PAUTA, CAPA DURA, 148MM X 210MM, 96 FOLHAS PAUTADAS, MARGEADO, GRAMPEADO					
00020	000042561	CAIXA ARQUIVO MORTO: MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: VARIADAS, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA.	UND	1.370,0000	5,5000 7.535,0000
Especificação: CAIXA ARQUIVO MORTO: MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: VARIADAS, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA.					
00021	000029530	CALCULADORA ELETRÔNICA: NÚMERO DÍGITOS: 12, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM. CÓDIGO CATMAT 462280.	UN	113,0000	16,2000 1.830,6000
Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA: NÚMERO DÍGITOS: 12, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM. CÓDIGO CATMAT 462280.					
00022	000040596	CANETA ESFERGRÁFICA: MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTILADA, QUANTIDADE CARGAS: 1 UNI, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: 0,8MM FINA, CAIXA 50 UNIDADES.	CX	141,0000	29,1000 4.103,1000
Especificação: CANETA ESFERGRÁFICA: MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTILADA, QUANTIDADE CARGAS: 1 UNI, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: 0,8MM FINA, CAIXA 50 UNIDADES.					
00023	000040597	CANETA ESFERGRÁFICA: MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTILADA, QUANTIDADE CARGAS: 1 UNI, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: 1MM GROSSA, CAIXA 50 UNIDADES.	CX	151,0000	26,1000 3.941,1000
Especificação: CANETA ESFERGRÁFICA: MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTILADA, QUANTIDADE CARGAS: 1 UNI, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: 1MM GROSSA, CAIXA 50 UNIDADES.					
00024	000042637	CANETA ESFEROGRÁFICA PARA CONVITE: NAS CORES DOURADA E/OU PRATEADA, MATERIAL: POLIPROPILENO, MATERIAL PONTA: METAL, TIPO ESCRITA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA..	UND	65,0000	7,1600 465,4000
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA PARA CONVITE: NAS CORES DOURADA E/OU PRATEADA, MATERIAL: POLIPROPILENO, MATERIAL PONTA: METAL, TIPO ESCRITA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA..					
00025	000040599	CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR: MATERIAL: PLÁSTICO	CX	175,0000	35,1400 6.149,5000



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:39  
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1MM, TINTA BASE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR: MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1MM, TINTA BASE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

00026	000040600	CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR: MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2MM, TINTA BASE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	199,0000	50,7000	10.089,3000
-------	-----------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	---------	-------------

Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR: MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2MM, TINTA BASE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

00027	000040601	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM	UN	158,0000	3,4700	548,2600
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM

00028	000029311	CAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPRILENO, TIPO: A4, COR: INCOLOR, FORMATO: 210 X 297MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	23,0000	35,0000	805,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPRILENO, TIPO: A4, COR INCOLOR, FORMATO: 210 X 297MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

00029	000029312	CAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPRILENO, TIPO: A4, COR PRETA, FORMATO: 210 X 297 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	20,0000	37,9500	759,0000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPRILENO, TIPO: A4, COR PRETA, FORMATO: 210 X 297 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

00030	000042562	CLIQUE: TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR C PÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 0/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 100 GRAMAS.	CX	107,0000	10,0000	1.070,0000
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: CLIPE: TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 0/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 100 GRAMAS.

00031	000029313	CLIQUE : TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR C PÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	157,0000	14,0000	2.198,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: CLIPE : TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO:



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:39  
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032 000029314	CLIQUE : TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR C PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO:3/0 MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	107,0000	12,6300	1.351,4100

Especificação: CLIPE : TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO:3/0 MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.

00033 000029315	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR C PEIS E SIMILARES, TAMANHO 6/0, MATERIAL : ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	125,0000	11,0000	1.375,0000
-----------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	---------	------------

Especificação: CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO 6/0, MATERIAL : ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.

00034 000040602	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR C PEIS E SIMILARES, TAMANHO 8/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	104,0000	9,4800	985,9200
-----------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO 8/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.

00035 000040603	COLA ADESIVA: INCOLOR COMPOSTA POR CIANIACRILATO, VISCOSIDADE : 80-120 CPS - MÉDIA. INSTANTÂNEA 20 GRAMAS.	UN	769,0000	7,8000	5.998,2000
-----------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: COLA ADESIVA: INCOLOR COMPOSTA POR CIANIACRILATO, VISCOSIDADE 80-120 CPS - MÉDIA. INSTANTÂNEA 20 GRAMAS.

00036 000029533	COLA BASTÃO: BRANCA, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RECICLADO 90GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	83,0000	19,2000	1.593,6000
-----------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: COLA BASTÃO: BRANCA, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RECICLADO, 90GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.

00037 000040605	COLA: COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: PASTOSA, MÍNIMO 90 GRAMAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	Embalag	305,0000	14,1000	4.300,5000
-----------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----------	---------	------------

Especificação: COLA: COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: PASTOSA, MÍNIMO 90 GRAMAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES

00038 000040606	COLA: COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO:	UN	125,0000	15,0000	1.875,0000
-----------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	---------	------------





UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:39  
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

PASTOSA, MÍNIMO 1000 GRAMAS.

Especificação: COLA: COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: PASTOSA, MÍNIMO 1000 GRAMAS.

00039	000029535	COLA COLORIDA: COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO DE EVA, COR: C VARIADAS, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA E ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDO VISCOSO, MÍNIMO 90 GRAMAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	105,0000	6,3000	661,5000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: COLA COLORIDA: COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO DE EVA, COR: VARIADAS, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA E ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDO VISCOSO, MÍNIMO 90 GRAMAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.

00040	000029536	COLA GLITTER: POLIVINIL ACETATO PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO: F C EL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDO, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	205,0000	9,6800	1.984,4000
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: COLA GLITTER: POLIVINIL ACETATO PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDO, CAIXA COM 6 UNIDADES.

00041	000029538	COLA QUENTE: COMPOSIÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1000 GRAMAS	PACOTE	427,0000	24,2100	10.337,6700
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	---------	-------------

Especificação: COLA QUENTE: COMPOSIÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1000 GRAMAS

00042	000029539	COLA QUENTE: COMPOSIÇÃO: SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1000 GRAMAS	PACOTE	422,0000	35,0000	14.770,0000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	---------	-------------

Especificação: COLA QUENTE: COMPOSIÇÃO: SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1000 GRAMAS

00043	000029540	CORRETIVO: MATERIAL: BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E LAVÁVEL, VOLUME: 20ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	54,0000	20,0000	1.080,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: CORRETIVO: MATERIAL: BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E LAVÁVEL, VOLUME: 20ML. CAIXA COM 12 UNIDADES

00044	000029541	CORTADOR DE EVA E PAPEL JUMBO: INDICADO PARA PAPÉIS DE 80 AT 210	UN	310,0000	20,0000	6.200,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------	----	----------	---------	------------



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

GR/M² E EVA DE ATÉ 2MM. ABERTURA DE 25 MM, CORTE EM MOLDES DIVERSOS.

Especificação: CORTADOR DE EVA E PAPEL JUMBO: INDICADO PARA PAPÉIS DE 80 ATÉ 210 GR/M² E EVA DE ATÉ 2MM. ABERTURA DE 25 MM, CORTE EM MOLDES DIVERSOS.

00045	000029542	ELÁSTICO: MATERIAL: LATEX AMARELO Nº 18 (GOMINHAS) PACOTE	C	PACOTE	117,0000	10,7400	1.256,5800
CONTENDO 500 GRAMAS.							

Especificação: ELÁSTICO: MATERIAL: LATEX AMARELO Nº 18 (GOMINHAS) PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS.

00046	000040609	ELÁSTICO LASTEX NAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	C	Embalag	60,0000	9,0000	540,0000
CONFECCIONADO EM 58% LÁTEX E 42% POLIÉSTER; ESPESSURA 0,8 MM;							
CARRETEL COM 10 METROS; EMBALAGEM CONTENDO 10 CARRETÊIS;							
CORES VARIADAS.							

Especificação: ELÁSTICO LASTEX NAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM 58% LÁTEX E 42% POLIÉSTER; ESPESSURA 0,8 MM; CARRETEL COM 10 METROS; EMBALAGEM CONTENDO 10 CARRETÊIS; CORES VARIADAS.

00047	000040610	ENVELOPE KN 32: MÍNIMO 80 G, 22 X 32 CM - PARDO.	C	UN	2.440,0000	0,3300	805,2000
-------	-----------	--------------------------------------------------	---	----	------------	--------	----------

Especificação: ENVELOPE KN 32: MÍNIMO 80 G, 22 X 32 CM - PARDO.

00048	000029427	ENVELOPE KN 34 - MÍNIMO 80 G 24X34 CM - PARDO	C	UN	2.720,0000	0,3100	843,2000
-------	-----------	-----------------------------------------------	---	----	------------	--------	----------

Especificação: ENVELOPE KN 34 MÍNIMO 80 G 24X34 CM - PARDO

00049	000029429	ENVELOPE KN 41 - MÍNIMO 80 G 31 X 41 CM - PARDO	C	UN	2.420,0000	0,5900	1.427,8000
-------	-----------	-------------------------------------------------	---	----	------------	--------	------------

Especificação: ENVELOPE KN 41 - MÍNIMO 80 G 31 X 41 CM - PARDO

00050	000029432	ENVELOPE KN 23 NA COR BRANCA - MÍNIMO 90 G 16 X 22 CM	C	UN	1.370,0000	0,6100	835,7000
-------	-----------	-------------------------------------------------------	---	----	------------	--------	----------

Especificação: ENVELOPE KN 23 NA COR BRANCA - MÍNIMO 90 G 16 X 22 CM

00051	000029433	ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, EXTRA GROSSO (0,15mm), COM C	C	PACOTE	106,0000	39,9000	4.229,4000
FUROS, IDEAL PARA PASTA CATÁLOGO, PCTE C/100 UNIDADES EM							
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE							

Especificação: ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, EXTRA GROSSO (0,15mm), COM 04 FUROS, IDEAL PARA PASTA CATÁLOGO, PCTE C/100 UNIDADES EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE

00052	000029434	ESPETO: MATERIAL BAMBU COMPRIMENTO COM 25CM DIÂMETRO 3,5	C	TE	245,0000	2,7800	681,1000
-------	-----------	----------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	----------





UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40  
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

C/50 UNIDADES.

Especificação: ESPETO: MATERIAL BAMBU COMPRIMENTO COM 25CM DIÂMETRO 3,5 PCTE C/50 UNIDADES.

00053	000040611	BROCAL METALIZADO: PARTÍCULAS DE PVC METALIZADO NA GRAMATURA DE 0,20 MM. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	C	PACOTE	150,0000	34,2900	5.143,5000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCAL METALIZADO: PARTÍCULAS DE PVC METALIZADO NA GRAMATURA DE 0,20 MM. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.

00054	000029435	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 9 mm COMPRIMENTO 330mm, QUANTIDADE DE FOLHAS : 50, PACOTE COM 100 UNIDADES	C	PACOTE	25,0000	18,5000	462,5000
-------	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 9 mm COMPRIMENTO 330mm, QUANTIDADE DE FOLHAS : 50, PACOTE COM 100 UNIDADES

00055	000029436	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 17 mm COMPRIMENTO 330mm, QUANTIDADE DE FOLHAS : 100, PACOTE COM 50 UNIDADES	C	PACOTE	25,0000	27,4900	687,2500
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 17 mm COMPRIMENTO 330mm, QUANTIDADE DE FOLHAS : 100, PACOTE COM 50 UNIDADES

00056	000029437	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO. MATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 29 mm COMPRIMENTO 330mm PACOTE COM 36 UNIDADES	C	PACOTE	30,0000	32,0000	960,0000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO. MATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 29 mm COMPRIMENTO 330mm PACOTE COM 36 UNIDADES

00057	000029438	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 50 mm COMPRIMENTO 400mm QUANTIDADE DE 450 FOLHAS, PACOTE COM 12 UNIDADES	C	PACOTE	26,0000	26,6500	692,9000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA. DIÂMETRO 50 mm COMPRIMENTO 400mm QUANTIDADE DE 450 FOLHAS, PACOTE COM 12 UNIDADES

00058	000029439	ESTILETE TIPO ESTREITO. MATERIAL: CORPO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO CARBONO, ESPESSURA 9 mm CAIXA COM 12 UNIDADES	CX		42,0000	9,0000	378,0000
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--	---------	--------	----------

Especificação: ESTILETE TIPO ESTREITO MATERIAL: CORPO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO CARBONO, ESPESSURA 9 mm CAIXA COM 12 UNIDADES

00059	000029440	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOADESIVA, FOLHA COM 14	C	PACOTE	15,0000	50,0000	750,0000
-------	-----------	-----------------------------------------------------	---	--------	---------	---------	----------



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

ETIQUETAS, TAMANHO 33,9 mm X 101,6 mm, PACOTE COM 100 FOLHAS

Especificação: ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOADESIVA, FOLHA COM 14 ETIQUETAS, TAMANHO 33,9 mm X 101,6 mm, PACOTE COM 100 FOLHAS

00060	000029441	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOADESIVA, FOLHA COM 10 ETIQUETAS, TAMANHO 50,8 mm X 101,6 mm, PACOTE COM 100 FOLHAS	C	PACOTE	30,0000	39,2000	1.176,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	---------	---------	------------

Especificação: ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOADESIVA, FOLHA COM 10 ETIQUETAS, TAMANHO 50,8 mm X 101,6 mm, PACOTE COM 100 FOLHAS

00061	000042639	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO INKJET + LASER TAMANHO 31,0 mm X 63,5 mm, A4 FOLHA COM 27 ETIQUETAS	C	PACOTE	23,0000	62,8900	1.446,4700
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	---------	---------	------------

Especificação: ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO INKJET + LASER TAMANHO 31,0 mm X 63,5 mm, A4 FOLHA COM 27 ETIQUETAS PACOTE COM 100 FOLHAS

00062	000029443	EXTRATOR DE GRAMPO. TIPO: ESPÁTULA, MATERIAL: CORPO E PONTE C A DE METAL, NAS MEDIDAS 150mm X 15mm X 1mm		UN	175,0000	1,7000	297,5000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	----	----------	--------	----------

Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO. TIPO: ESPÁTULA, MATERIAL: CORPO E PONTEIRA DE METAL, NAS MEDIDAS 150mm X 15mm X 1mm

00063	000029444	FITA ADESIVA MATERIA CREPE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 18mm X 50m		UN	325,0000	5,0000	1.625,0000
-------	-----------	--------------------------------------------------------------	--	----	----------	--------	------------

Especificação: FITA ADESIVA MATERIA CREPE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 18mm X 50m

00064	000040612	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DUPLA FACE INCOLOR, NAS MEDIDAS 12mm X 50m		UN	315,0000	9,3400	2.942,1000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------	--	----	----------	--------	------------

Especificação: FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DUPLA FACE, INCOLOR, NAS MEDIDAS 12mm X 50m

00065	000040613	FITA ADESIVA MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 12mm X 50m		UN	175,0000	2,4000	420,0000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------	--	----	----------	--------	----------

Especificação: FITA ADESIVA MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 12mm X 50m

00066	000029447	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE C JAS MEDIDAS 50mm X 50m		UN	505,0000	4,0000	2.020,0000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------	--	----	----------	--------	------------

Especificação: FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 50mm X 50m

00067	000029448	FITA CORRETIVA, MATERIAL BASE RESINA, BICO APLICADOR, TAMPA PROTETORA, NAS MEDIDAS 12m X 4,2mm	C	UN	200,0000	4,3000	860,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	----------

Especificação: FITA CORRETIVA, MATERIAL BASE RESINA, BICO APLICADOR, TAMPA PROTETORA, NAS MEDIDAS 12m X 4,2mm

00068	000029449	FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE NAS MEDIDAS 12mm X 50m		UN	160,0000	5,3000	848,0000
-------	-----------	--------------------------------------------------------------------------	--	----	----------	--------	----------



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

12mm X 30m

Especificação: FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE NAS MEDIDAS 12mm X 30m

00069	000029450	FITA ADESIVA TIPO ESCOLAR, COLORIDA, NAS MEDIDAS 12mm X 10m	C	UN	460,0000	4,3000	1.978,0000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	------------

Especificação: FITA ADESIVA TIPO ESCOLAR, COLORIDA, NAS MEDIDAS 12mm X 10m

00070	000029452	FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CORES VARIADAS, NAS MEDIDAS 0,50cm X 100M	C	UN	710,0000	1,9800	1.405,8000
-------	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	------------

Especificação: FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CORES VARIADAS, NAS MEDIDAS 0,50cm X 100M

00071	000042563	GIZ DE CERA ESCOLAR: FORMATO: CILÍNDRICO (TAMANHO GRANDE), QUANTIDADE: CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES: SORTIDAS (12 CORES VIBRANTES), MATERIAL: CERA PIGMENTADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DO GIZ: 90 MM, DIÂMETRO APROXIMADO: 11 MM, CONFORMIDADE: ATÓXICO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA PARA USO INFANTIL. CAIXA COM PESO MÍNIMO DE 112 GRS.	C	CX	560,0000	7,7900	4.362,4000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	------------

Especificação: GIZ DE CERA ESCOLAR: FORMATO: CILÍNDRICO (TAMANHO GRANDE), QUANTIDADE: CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES: SORTIDAS (12 CORES VIBRANTES), MATERIAL: CERA PIGMENTADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DO GIZ: 90 MM, DIÂMETRO APROXIMADO: 11 MM, CONFORMIDADE: ATÓXICO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA PARA USO INFANTIL. CAIXA COM PESO MÍNIMO DE 112 GRS.

00072	000026584	GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - NÃO TÓXICO - CAIXINHA COM 64 UNID. C ES - BRANCO	C	CX	131,0000	4,9000	641,9000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	----------

Especificação: GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - NÃO TÓXICO - CAIXINHA COM 64 UNIDADES - BRANCO

00073	000026583	GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - NÃO TÓXICO - CAIXINHA COM 64 UNID. C ES - COLORIDO	C	CX	142,0000	5,9000	837,8000
-------	-----------	---------------------------------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	----------

Especificação: GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - NÃO TÓXICO - CAIXINHA COM 64 UNIDADES - COLORIDO

00074	000029455	GLITER MATERIAL PVC TIPO: PARTÍCULAS METALIZADAS ACONDICIONADO EM TUBOS PESO 3GRS, CORES VARIADAS	C	UN	405,0000	0,8400	340,2000
-------	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	----------

Especificação: GLITER MATERIAL PVC TIPO: PARTÍCULAS METALIZADAS ACONDICIONADO EM TUBOS PESO 3GRS, CORES VARIADAS

00075	000040614	GAMPEADOR MATERIAL METÁLICO TIPO: MESA, GRAMPOS NOS TAMANHOS 23/8 24/08, 24/10 CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS	C	UN	55,0000	59,9900	3.299,4500
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	---------	---------	------------

Especificação: GAMPEADOR MATERIAL METÁLICO TIPO: MESA, GRAMPOS NOS TAMANHOS 23/8 24/08, 24/10 CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 12

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

00076	000024408	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PARA ATÉ 25 FLS, PARA GRAMPO 26/06 C	UN	143,0000	9,6000	1.372,8000
CORPO METÁLICO, APOIO EMBORRACHADO						

Especificação: GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PARA ATÉ 25 FLS, PARA GRAMPO 26/06 - CORPO METÁLICO, APOIO EMBORRACHADO

00077	000040615	GRAMPEADOR DE PAREDE MANUAL, CORPO EM ALUMÍNIO, DE USO C	UN	49,0000	67,9900	3.331,5100
PROFISSIONAL, UTILIZA GRAMPOS GALVANIZADOS 106/4,106/6,106/8 PARA:TAPEÇARIA, FIXAÇÃO FORROS, TELAS (MOSQUITEIROS), FIXAÇÃO CARTAZES (ESCOLAS, SUPERMERCADOS, ETC), MARCENARIA, VITRINISMO, CARTONAGEM, DECORAÇÃO (FESTAS INFANTIL, EVENTOS SOCIAIS). PERMITE MAIS QUE 3000 ACIONAMENTOS.						

Especificação: GRAMPEADOR DE PAREDE MANUAL, CORPO EM ALUMÍNIO, DE USO PROFISSIONAL, UTILIZA GRAMPOS GALVANIZADOS 106/4,106/6,106/8  
PARA:TAPEÇARIA, FIXAÇÃO FORROS, TELAS (MOSQUITEIROS), FIXAÇÃO CARTAZES (ESCOLAS, SUPERMERCADOS, ETC), MARCENARIA, VITRINISMO,  
CARTONAGEM, DECORAÇÃO (FESTAS INFANTIL, EVENTOS SOCIAIS). PERMITE MAIS QUE 3000 ACIONAMENTOS.

00078	000040616	GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO- 23/8 CX COM 5000 UNID.	C	CX	82,0000	16,5000	1.353,0000
-------	-----------	--------------------------------------------------------	---	----	---------	---------	------------

Especificação: GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO- 23/8 CX COM 5000 UNID.

00079	000029458	GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO- 26/6 CX COM 5000 UNID	C	CX	228,0000	4,9000	1.117,2000
-------	-----------	-------------------------------------------------------	---	----	----------	--------	------------

Especificação: GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO- 26/6 CX COM 5000 UNID

00080	000029459	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO DE 195mm X 7mm X 58mm PACOTE CO C 50 UNIDADES	PACOTE	12,0000	15,9900	191,8800
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação: GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO NAS DIMENSÕES DE 195mm X 7mm X 58mm PACOTE COM 50 UNIDADES

00081	000029544	GRAMPO ROCAMA COM PONTAS CORTÁVEIS GALVANIZADO – 106/6 CX COM 3500 UNIDADES	CX	27,0000	15,9000	429,3000
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: GRAMPO ROCAMA COM PONTAS CORTÁVEIS GALVANIZADO – 106/6 CX COM 3500 UNIDADES

00082	000029545	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM. CX 50 UNID.	C	CX	10,0000	9,1300	91,3000
-------	-----------	---------------------------------------------	---	----	---------	--------	---------

Especificação: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM. CX 50 UNID.

00083	000029546	GUILHOTINA MANUAL DE PAPEL, EM AÇO COM ÁREA ÚTIL DE 36 CM DE C	UN	7,0000	388,0000	2.716,0000
ORTE DE CAPACIDADE PARA CORTAR 20 FOLHAS DE 75 G/M² DE UMA ÚNICA VEZ. EQUIPAMENTO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.						



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 13

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Processo de Registro de Preços

Especificação: GUILHOTINA MANUAL DE PAPEL, EM AÇO COM ÁREA ÚTIL DE 36 CM DE CORTE DE CAPACIDADE PARA CORTAR 20 FOLHAS DE 75 G/M² DE UMA ÚNICA VEZ. EQUIPAMENTO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00084 000029460	LANTEJOULAS CORES VARIADAS PACOTES COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES,TAMANHO 6mm	C	PACOTE	435,0000	5,0000 2.175,0000

Especificação: LANTEJOULAS CORES VARIADAS PACOTES COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES,TAMANHO 6mm

00085 000029461	LAPIS BORRACHA,APLICAÇÃO GRAFITE, CARGA 4mm,CORPO CILINDRO,CORPO DE MADEIRA,COMPRIMENTO APROXIMADO 175mm	C	UN	40,0000	3,6000 144,0000
-----------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	---------	-----------------

Especificação: LAPIS BORRACHA,APLICAÇÃO GRAFITE, CARGA 4mm,CORPO CILINDRO,CORPO DE MADEIRA,COMPRIMENTO APROXIMADO 175mm

00086 000029462	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO - CAIXA COM 12 CORES	C	CX	410,0000	2,7000 1.107,0000
-----------------	---------------------------------------------------	---	----	----------	-------------------

Especificação: 0LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO - CAIXA COM 12 CORES

00087 000029463	LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR,CAIXA COM 12 CORES	C	CX	140,0000	8,9000 1.246,0000
-----------------	--------------------------------------------------	---	----	----------	-------------------

Especificação: LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR,CAIXA COM 12 CORES

00088 000029464	LAPIS PRETO Nº 2 - MADEIRA MACIA, SEXTAVADO 18 CM - CAIXA COM 1 C UNIDADES		CX	137,0000	39,9900 5.478,6300
-----------------	----------------------------------------------------------------------------	--	----	----------	--------------------

Especificação: LAPIS PRETO Nº 2 - MADEIRA MACIA, SEXTAVADO 18 CM - CAIXA COM 144 UNIDADES

00089 000042640	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO, SPRAY, 60 ML COMPOST C JE UM FRASCO SPRAY MAIS FLANELAS APROPRIADAS COM FÓRMULA QUE PERMITE TIRAR TODAS AS MANCHAS, INCLUSIVE DE MARCADORES PERMANENTES.		KIT	20,0000	16,9500 339,0000
-----------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-----	---------	------------------

Especificação: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO, SPRAY, 60 ML COMPOSTO DE UM FRASCO SPRAY MAIS FLANELAS APROPRIADAS COM FÓRMULA QUE PERMITE TIRAR TODAS AS MANCHAS, INCLUSIVE DE MARCADORES PERMANENTES.

00090 000029467	LIVRO ATAS COM 200 FOLHAS SEM MARGENS,FORMATO 21.6 x 32 CM,C C 'A DURA,FOLHAS 100% BRANCAS		UN	72,0000	27,8200 2.003,0400
-----------------	--------------------------------------------------------------------------------------------	--	----	---------	--------------------

Especificação: LIVRO ATAS COM 200 FOLHAS SEM MARGENS,FORMATO 21.6 x 32 CM,CAPA DURA,FOLHAS 100% BRANCAS

00091 000029468	LIVRO PARA REGISTRO DE PONTO CAPA DURA,PRETA, FOLHAS NUMEI C JAS DE 001 À 200 PAPEL OFF SET 70 GRS FORMATO 22 x 32 CM LIVRO COSTURADO		UN	88,0000	30,0000 2.640,0000
-----------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	----	---------	--------------------



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 14

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004		
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.						
Especificação: LIVRO PARA REGISTRO DE PONTO CAPA DURA,PRETA, FOLHAS NUMERADAS DE 001 À 200 PAPEL OFF SET 70 GRS FORMATO 22 x 32 CM LIVRO COSTURADO						
00092	000029469	MARCADOR ( PINCEL ) PARA QUADRO BRANCO COM GRIP,CAIXA COM 12 UNID.COR AZUL, 1ª LINHA	CX	34,0000	26,0000	884,0000
Especificação: MARCADOR ( PINCEL ) PARA QUADRO BRANCO COM GRIP,CAIXA COM 12 UNID.COR AZUL, 1ª LINHA						
00093	000029470	MARCADOR TEXTO,AMARELO FLORESCENTE - PONTA CHANFRADA CAIXA COM 12 UNID	CX	85,0000	13,0800	1.111,8000
Especificação: MARCADOR TEXTO,AMARELO FLORESCENTE - PONTA CHANFRADA CAIXA COM 12 UNID						
00094	000029471	MASSA PARA MODELAR ( CX COM 180G ) A BASE DE ÁGUA,CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO DE SÓDIO CX COM 12 CORES	CX	813,0000	5,4000	4.390,2000
Especificação: MASSA PARA MODELAR ( CX COM 180G ) A BASE DE ÁGUA,CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO DE SÓDIO CX COM 12 CORES						
00095	000026642	MOLHA DEDO: POMADA ATÓXICA, SEM GLICERINA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS	UN	32,0000	2,0000	64,0000
Especificação: MOLHA DEDO: POMADA ATÓXICA, SEM GLICERINA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS						
00096	000026563	PALITO PARA PICOLÉ, DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	261,0000	3,9500	1.030,9500
Especificação: PALITO PARA PICOLÉ, DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES						
00097	000031492	PAPEL CARTOLINA BRANCO COM GRAMATURA DE 180 G/M² MEDINDO 50 X 66 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	98,0000	75,1000	7.359,8000
Especificação: PAPEL CARTOLINA BRANCO COM GRAMATURA DE 180 G/M² MEDINDO 50 X 66 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES						
00098	000040621	PAPEL CARTOLINA COLORIDO COM GRAMATURA DE 180 G/M² MEDINDO 50 X 66 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	68,0000	92,2000	6.269,6000
Especificação: PAPEL CARTOLINA COLORIDO COM GRAMATURA DE 180 G/M² MEDINDO 50 x 66 CM PACOTE COM 100 UNIDADES						
00099	000040622	PAPEL NACARADO TAMANHO: 70,0 X 90,0 CM, PAPEL TRANSLÚCIDO, EFEITO HOLOGRÁFICO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, CORANTES E PIGMENTOS	UN	1.050,0000	3,2000	3.360,0000
Especificação: PAPEL NACARADO TAMANHO: 70,0 X 90,0 CM, PAPEL TRANSLÚCIDO, EFEITO HOLOGRÁFICO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, CORANTES E PIGMENTOS						





UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 15

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004		
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÔRREGO FUNDO/MG.						
00100	000031494	PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA: TAMANHO A4 (210X297) PACOTE COM 48 FOLHAS	C M	PACOTE	455,0000	11,3100 5.146,0500
Especificação: PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA: TAMANHO A4 (210X297) PACOTE COM 48 FOLHAS						
00101	000042564	PAPEL CAMURÇA: COM MEDIDA DE 40 X 60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES. EMBALAGEM CONTENDO 25 FOLHAS.	C	Embalag	179,0000	37,5000 6.712,5000
Especificação: PAPEL CAMURÇA: COM MEDIDA DE 40 X 60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES. EMBALAGEM CONTENDO 25 FOLHAS.						
00102	000042565	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO: (210 X 297MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, COM NO MÍNIMO 04 OPÇÕES DE CORES, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 100 FOLHAS	C	PACOTE	680,0000	10,0000 6.800,0000
Especificação: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO: (210 X 297MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, COM NO MÍNIMO 04 OPÇÕES DE CORES, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 100 FOLHAS						
00103	000026564	PINCEL PARA PINTURA, ESCOLAR, Nº 10, REDONDO, CABO LONGO	C	UN	260,0000	1,5300 397,8000
Especificação: PINCEL PARA PINTURA, ESCOLAR, Nº 10, REDONDO, CABO LONGO						
00104	000029496	PINTA CARA ( PARA PINTURA FACIAIS ) FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML COM TÓXICA, ANTIALÉRGICA, CORES VARIADAS		UN	470,0000	7,0000 3.290,0000
Especificação: PINTA CARA ( PARA PINTURA FACIAIS ) FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML,NÃO TÓXICA, ANTIALÉRGICA, CORES VARIADAS						
00105	000026641	RÉGUA DE PLÁSTICO CRISTAL 30 CM - LARGA, RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE CM, MM DESCRITAS EM UMA DAS EXTREMIDADE E POLEGADAS NA OUTRA EXTREMIDADE, DE PRIMEIRA LINHA.	C	UN	295,0000	1,8000 531,0000
Especificação: RÉGUA DE PLÁSTICO CRISTAL 30 CM - LARGA, RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE CM, MM DESCRITAS EM UMA DAS EXTREMIDADE E POLEGADAS NA OUTRA EXTREMIDADE, DE PRIMEIRA LINHA.						
00106	000042566	TESOURA DE PICOTAR: DIMENSÕES DA PEÇA: 22 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA.	C	UND	190,0000	36,0000 6.840,0000
Especificação: TESOURA DE PICOTAR: DIMENSÕES DA PEÇA: 22 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA.						
00107	000031498	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA COLORIDA 4 POL./10 CM, UNIDADE, DIMENSÕES: 0.7X8.0X16.0 CM	C	UN	225,0000	2,1700 488,2500



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 16

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004	
Data: 27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços	
Entrega: 25/02/2026 12:29:00		Abertura: 25/02/2026 12:30:00		Proposta: 25/02/2026 12:30:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.					
Especificação: TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA COLORIDA 4 POL./10 CM, UNIDADE, DIMENSÕES: 0.7X8.0X16.0 CM					
00108	000031499	TESOURA POLIPROPILENO, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 21 X 7 X 1	C	UN	310,0000 6,5500 2.030,5000
Especificação: TESOURA POLIPROPILENO, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 21 X 7 X 1					
00109	000026571	TINTA GUACHE - ATÓXICA, COR VARIADA, POTE COM NO MÍNIMO 250 ML		UN	485,0000 5,0500 2.449,2500
Especificação: TINTA GUACHE - ATÓXICA, COR VARIADA, POTE COM NO MÍNIMO 250 ML					
00110	000029549	TINTA PARA CARIMBO. TINTA A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40ML.		UN	75,0000 3,7900 284,2500
Especificação: TINTA PARA CARIMBO. TINTA A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40ML.					
00111	000029512	TNT (TECIDO NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M², COM MÍNIMO 15 OPÇÕES DE CORES E DIVERSAS TONALIDADES, ENTRE ELAS: ROSA, VERMELHO, LARANJA, MARROM, BEGE, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, LILÁS, SALMÃO, CINZA, PRETO, BRANCO E PALHA. EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ROLO COM 50 METROS, AS INFORMAÇÕES DEVERAM CONSTAR NA EMBALAGEM OU DOCUMENTO REFERENTE AO PRODUTO.		ROLO	460,0000 63,0000 28.980,0000
Especificação: TNT (TECIDO NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M², COM NO MÍNIMO 15 CORES E DIVERSAS TONALIDADES, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ROLO COM 50 METROS, AS INFORMAÇÕES DEVERAM CONSTAR NA EMBALAGEM OU DOCUMENTO REFERENTE AO PRODUTO					
00112	000031501	TRANSFERIDOR 180 GRAUS 12CM, PLÁSTICO, COM ESCALA	C	UN	30,0000 1,4100 42,3000
Especificação: TRANSFERIDOR 180 GRAUS 12CM, PLÁSTICO, COM ESCALA					
00113	000031502	TRANSFERIDOR 360 GRAUS 12CM, PLÁSTICO, COM ESCALA.	C	UN	30,0000 2,0000 60,0000
Especificação: TRANSFERIDOR 360 GRAUS 12CM, PLÁSTICO, COM ESCALA.					
00114	000040623	PRANCHETA EM MDF A4, COM PRENDEDOR METAL, MEDIDAS (A X L): 33 CM X 23 CM.		UN	90,0000 5,9100 531,9000
Especificação: PRANCHETA EM MDF A4, COM PRENDEDOR METAL, MEDIDAS (A X L): 33 CM X 23 CM.					
00115	000040628	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: DIMENSÕES: 240 X 70 X 80 MM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO	C	UN	55,0000 10,5000 577,5000



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:40

Folha: 17

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004		
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÔRREGO FUNDO/MG.						
Especificação: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: DIMENSÕES: 240 X 70 X 80 MM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO						
00116	000042567	PAPEL CARTÃO: MÁSTER BRILHO ESPECIAL, GRAMATURA DE 240G/M², COM MEDIDA DE 50X60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS CADA.	Embalag	156,0000	28,6900	4.475,6400
Especificação: PAPEL CARTÃO: MÁSTER BRILHO ESPECIAL, GRAMATURA DE 240G/M², COM MEDIDA DE 50X60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES, EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS CADA.						
00117	000029472	PAPEL CELOFANE: TRANSPARENTE, COM MEDIDAS DE 85 X 100CM	C UN	205,0000	1,7200	352,6000
Especificação: PAPEL CELOFANE: TRANSPARENTE, COM MEDIDAS DE 85 X 100CM						
00118	000040630	PAPEL COLOR SET: COM GRAMATURA DE 110G/M², COM MEDIDA DE 48 X 66CM, EM MBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.COM OPÇÃO DE NO MINIMO 12 CORES EM DIVERSAS. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	Embalag	374,0000	15,5000	5.797,0000
Especificação: PAPEL COLOR SET: COM GRAMATURA DE 110G/M², COM MEDIDA DE 48 X 66CM, EM MBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.						
00119	000042568	PAPEL CONTACT 45CM X 25M: NA COR TRANSPARENTE, EM LAMINADO C E PVC, MEDINDO 45CM X 25M, COM ESCALA EM CM, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	ROLO	89,0000	55,3000	4.921,7000
Especificação: PAPEL CONTACT 45CM X 25M: NA COR TRANSPARENTE, EM LAMINADO, DE PVC, MEDINDO 45CM X 25M, COM ESCALA EM CM, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.						
00120	000042569	PAPEL CREPOM: COM MEDIDAS 48CM X 2M. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	C 2 Embalag	232,0000	19,0000	4.408,0000
Especificação: PAPEL CREPOM: COM MEDIDAS 48CM X 2M. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES						
00121	000029547	PAPEL FOTOGRÁFICO A4: 230G/M² BRILHANTE PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS	PACOTE	151,0000	28,0000	4.228,0000
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4: 230G/M² BRILHANTE PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS						
00122	000042570	PAPEL LAMINADO: COM MEDIDA DE 50CM X 60 CM, COM OPÇÕES DE CORES: EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 40 FOLHAS CADA.	Embalag	107,0000	53,9500	5.772,6500



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:41

Folha: 18

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004	
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços	
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÔRREGO FUNDO/MG.					
Especificação: PAPEL LAMINADO: COM MEDIDA DE 50CM X 60 CM, COM OPÇÕES DE CORES: EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 40 FOLHAS CADA.					
00123	000026631	PAPEL OPALINE DIPLOMATA: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATUR C 80 G/M². PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.	PACOTE	82,0000	12,4500 1.020,9000
Especificação: PAPEL OPALINE DIPLOMATA: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA 180 G/M². PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.					
00124	000042571	PAPEL SEDA: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 60CM X18G/M². EM C EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 100 FOLHAS CADA. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES.	Embalag	155,0000	31,4500 4.874,7500
Especificação: PAPEL SEDA: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 60CM X18G/M². EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 100 FOLHAS CADA. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES.					
00125	000029479	PAPEL SULFITE A3: (297 X 420MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, EX C A BRANCO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 500 FOLHAS	PACOTE	51,0000	64,5000 3.289,5000
Especificação: PAPEL SULFITE A3: (297 X 420MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, EXTRA BRANCO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 500 FOLHAS					
00126	000026633	PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, E C RA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTES DE 500 FOLHAS. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III, DO ART. 48 DA LEI Nº 147/2014) - AMPLA CONCORRÊNCIA.	PACOTE	10.002,0000	35,0000 350.070,0000
Especificação: PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTES DE 500 FOLHAS. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III, DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006) – AMPLA CONCORRÊNCIA. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III, DO ART. 48 DA LEI Nº 147/2014) - AMPLA CONCORRÊNCIA.					
00127	000029481	PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, E C RA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTES DE 500 FOLHAS. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III, DO ART. 48 DA LEI Nº 147/2014) -	PACOTE	3.333,0000	35,0000 116.655,0000
Especificação: PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTES DE 500 FOLHAS. COTA 25% RESERVADA ME/EPP EQUIPARADAS (INCISO III, DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006). COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III, DO ART. 48 DA LEI Nº 147/2014) -					
00128	000024106	PAPEL VERGÊ: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA, DE 180G/M². C EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.	PACOTE	95,0000	10,9900 1.044,0500



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:41

Folha: 19

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004	
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta			Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.					
Especificação: PAPEL VERGÊ: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA, DE 180G/M². EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.					
00129	000042572	PASTA ABA COM ELÁSTICO: EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADO, NA MEDIDA 350 X 239, REFORÇADA, COM ILHÓS, COM GRAMATURA ENTRE 250 E 280G/M², ESPESSURA DE 0,37.	UND	380,0000	4,4500 1.691,0000
Especificação: PASTA ABA COM ELÁSTICO: EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADO, NA MEDIDA 350 X 239, REFORÇADA, COM ILHÓS, COM GRAMATURA ENTRE 250 E 280G/M², ESPESSURA DE 0,37.					
00130	000042573	PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS 335MM X 230MM.	UND	480,0000	3,0000 1.440,0000
Especificação: PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS 335MM X 230MM.					
00131	000026635	PASTA CATÁLOGO: COM CAPA EM PVC, COM VISOR FRONTAL, REFORÇADA, NA COR PRETA, COM 50 ENVELOPES, 04 COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO	UN	800,0000	11,3800 9.104,0000
Especificação: PASTA CATÁLOGO: COM CAPA EM PVC, COM VISOR FRONTAL, REFORÇADA, NA COR PRETA, COM 50 ENVELOPES, 04 COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO					
00132	000040633	PASTA CLASSIFICADORA MARMORIZADA (TIPO PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO) COM GRAMATURA ENTRE 350 X 480G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS: 350 X 230, COM GRAMPO PLÁSTICO.	UN	2.105,0000	7,0000 14.735,0000
Especificação: PASTA CLASSIFICADORA MARMORIZADA (TIPO PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO) COM GRAMATURA ENTRE 350 X 480G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS: 350 X 230, COM GRAMPO PLÁSTICO.					
00133	000040634	PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA COM PRESILHA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA NAS MEDIDAS APROXIMADAS 245 X 340CM. UNIDADE	UN	130,0000	1,8000 234,0000
Especificação: PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA COM PRESILHA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA NAS MEDIDAS APROXIMADAS 245 X 340CM. UNIDADE					
00134	000040635	PASTA EM POLIPROPILENO: 1/2 OFÍCIO. COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO	UN	120,0000	1,8300 219,6000
Especificação: PASTA EM POLIPROPILENO: 1/2 OFÍCIO. COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO					
00135	000042574	PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 30 MM (OFÍCIO). COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO.	UND	120,0000	3,0000 360,0000
Especificação: PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 30 MM (OFÍCIO). COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO.					
00136	000042575	PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 40 MM (OFÍCIO). COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO NAS CORES.	UND	170,0000	3,8000 646,0000



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:41

Folha: 20

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004		
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÔRREGO FUNDO/MG.						
Especificação: PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 40 MM (OFÍCIO). COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO NAS CORES.						
00137	000040636	PASTA POLIONDA: COM ELÁSTICO, COM DIMENSÕES DE 340 x 245 X 5,5 CM TAMANHO OFÍCIO	UN	120,0000	7,0600	847,2000
Especificação: PASTA POLIONDA: COM ELÁSTICO, COM DIMENSÕES DE 340 x 245 X 5,5 CM TAMANHO OFÍCIO						
00138	000042576	PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS. TAMANHO A4. POSSUI VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS. FECHAMENTO COM ELÁSTICO REFORÇADO.	UND	120,0000	13,5900	1.630,8000
Especificação: PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS. TAMANHO A4. POSSUI VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS. FECHAMENTO COM ELÁSTICO REFORÇADO.						
00139	000040638	PASTA COM CANALETA TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES: 230 X 310 X 7MM	UN	140,0000	3,3600	470,4000
Especificação: PASTA COM CANALETA TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES: 230 X 310 X 7MM						
00140	000040639	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GIGAS, INTERFACE; USB 2.0. COM GARANTIA DE 12 MESES	UN	157,0000	24,9900	3.923,4300
Especificação: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GIGAS, INTERFACE; USB 2.0. COM GARANTIA DE 12 MESES						
00141	000029488	PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 100 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E DEPÓSITO	UN	74,0000	99,6500	7.374,1000
Especificação: PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 100 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E DEPÓSITO						
00142	000029489	PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 25 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E DEPÓSITO	UN	76,0000	43,0000	3.268,0000
Especificação: PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 25 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E DEPÓSITO						
00143	000029491	PERFURADORA/ENCADERNADORA MANUAL; PERFURADORA MANUAL COM ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAL, PERMITINDO PERFURAÇÕES DE ATÉ 25 FOLHAS POR VEZ, COM AJUSTE DE MARGENS E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIÂMETRO DO ASPIRAL. GAVETA PARA DEPÓSITO DE RESÍDUOS. COMPRIMENTO APROXIMADO 480mm. LARGURA APROXIMADA 140mm. NÚMERO DE PUNÇÕES 60, REGULADOR DE PROFUNDIDADE 1 À 4 (QUE PERMITE FAZER ENCADERNAÇÕES DE ATÉ 500 FOLHAS) CAPACIDADE	UN	5,0000	575,0000	2.875,0000





UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:41  
Folha: 21

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

DE PERFURAÇÃO: 25 FOLHAS POR VEZ.CONFECCIONADA EM AÇO.PINTURA ELETROSTÁTICA

Especificação: PERFURADORA/ENCADERNADORA MANUAL;PERFURADORA MANUAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAL,PERMITINDO PERFURAÇÕES DE ATÉ 25 FOLHAS POR VEZ, COM AJUSTE DE MARGENS E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIÂMETRO DO ASPIRAL.GAVETA PARA DEPOSITO DE RESÍDUOS.COMPRIMENTO APROXIMADO 480mm.LAGURA APROXIMADA 140mm.NÚMERO DE PUNÇÕES 60, REGULADOR DE PROFUNDIDADE 1 À 4 ( QUE PERMITE FAZER ENCADERNAÇÕES DE ATÉ 500 FOLHAS ) CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 25 FOLHAS POR VEZ.CONFECCIONADA EM AÇO.PINTURA ELETROSTÁTICA

00144	000024436	QUADRO DE AVISO C/ FELTRO 1,00 X 0,80 CM, C/ MOLDURA DE MADEIRA	UN	31,0000	87,7500	2.720,2500
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: QUADRO DE AVISO C/ FELTRO 1,00 X 0,80 CM, C/ MOLDURA DE MADEIRA

00145	000042577	ALICATE PERFURADOR DE ÚNICO FURO COM PUNÇÕES DE DIÂMETRO DE 6MM/3MM. MATERIAL: METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA. COMPRIMENTO TOTAL: 13CM.	UND	40,0000	7,4500	298,0000
-------	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---------	--------	----------

Especificação: ALICATE PERFURADOR DE ÚNICO FURO COM PUNÇÕES DE DIÂMETRO DE 6MM/3MM. MATERIAL: METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA. COMPRIMENTO TOTAL: 13CM.

00146	000040641	PLASTIFICADORA A3 + GUILHOTINA + CANTEADEIRA: TENSÃO: 110, TAMANHO SUPOSTADO DO DOCUMENTO: ATÉ O TAMANHO A3, ESPESSURA MÁXIMA SUPOSTADA: 0,6MM, ESPESSURA MÁXIMA DO POLASEAL: 80 A 125 MICRAS, TEMPO DE AQUECIMENTO: 3 A 6 MINUTOS, ABERTURA PARA PLASTIFICAR: 325MM, CAPACIDADE DE CORTE: 8 FOLHAS DE 80G, TAMANHO DA BASE DE CORTE: 320MM, DIMENSÕES: 435X150X81MM.	UN	6,0000	486,0700	2.916,4200
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	----------	------------

Especificação: PLASTIFICADORA A3 + GUILHOTINA + CANTEADEIRA: TENSÃO: 110, TAMANHO SUPOSTADO DO DOCUMENTO: ATÉ O TAMANHO A3, ESPESSURA MÁXIMA SUPOSTADA: 0,6MM, ESPESSURA MÁXIMA DO POLASEAL: 80 A 125 MICRAS, TEMPO DE AQUECIMENTO: 3 A 6 MINUTOS, ABERTURA PARA PLASTIFICAR: 325MM, CAPACIDADE DE CORTE: 8 FOLHAS DE 80G, TAMANHO DA BASE DE CORTE: 320MM, DIMENSÕES: 435X150X81MM.

00147	000040642	LAÇO PRONTO FÁCIL 30MMX490MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	PACOTE	75,0000	29,0000	2.175,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------	--------	---------	---------	------------

Especificação: LAÇO PRONTO FÁCIL 30MMX490MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES DIVERSAS.

00148	000042578	COLA BRANCA 1 LITRO, COLA BRANCA LIQUIDA PARA USO ESCOLAR A BASE DE ÁGUA, LAVAVEL ATOXICA, BICO ECONOMICO SECAGEM NORMAL ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 1LITRO NA COR BRANCA COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	122,0000	35,5000	4.331,0000
-------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----------	---------	------------

Especificação: COLA BRANCA 1 LITRO, COLA BRANCA LIQUIDA PARA USO ESCOLAR A BASE DE ÁGUA, LAVAVEL ATOXICA, BICO ECONOMICO SECAGEM NORMAL



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:41  
Folha: 22

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004  
Data: 27/01/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**  
Entrega: 25/02/2026 12:29:00 Abertura: 25/02/2026 12:30:00 Proposta: 25/02/2026 12:30:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 1LITRO NA COR BRANCA COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

00149	000042579	CORTADOR DE MASSINHA DE MODELAR, PACOTE COM 100 UNIDADES DE CORTADOR DE MASSINHA - FORMINHAS COLORIDAS E SORTIDOS, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO DE 4 A 6 CM E ALTURA 1,5 CM.	PACOTE	155,0000	34,7200	5.381,6000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	---------	------------

Especificação: CORTADOR DE MASSINHA DE MODELAR, PACOTE COM 100 UNIDADES DE CORTADOR DE MASSINHA - FORMINHAS COLORIDAS E SORTIDOS, MATERIAL PLÁSTICO COMPRIMENTO DE 4 A 6 CM E ALTURA 1,5 CM.

00150	000042580	PINCEL ATOMICO 1100 - NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO, PONTA DE FELTRO REDONDA, RECARREGAVEL.	UND	195,0000	7,6000	1.482,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	--------	------------

Especificação: PINCEL ATOMICO 1100 - NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO, PONTA DE FELTRO REDONDA, RECARREGAVEL.

00151	000042581	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DE TERMOPLASTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRATIL DE AÇO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC MEDINDO 150 MM APROXIMADAMENTE (P/ BASTOES DE 11 E 12 MM DE DIAMETRO), COM GATILHO LONGO PARA TENSÃO DE 110V / 240V COM INDICAÇÃO LUMINOSA NO BOTÃO LIGA / DESLIGA PARA POTENCIA DE 100W.	UND	210,0000	47,0000	9.870,0000
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	---------	------------

Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DE TERMOPLASTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRATIL DE AÇO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC MEDINDO 150 MM APROXIMADAMENTE (P/ BASTOES DE 11 E 12 MM DE DIAMETRO), COM GATILHO LONGO PARA TENSÃO DE 110V / 240V COM INDICAÇÃO LUMINOSA NO BOTÃO LIGA / DESLIGA PARA POTENCIA DE 100W.

00152	000042582	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, 7MM, POTENCIA 10W, FREQUENCIA 60HZ, BIVOLT, APROVADO PELO INMETRO, TOMADA PADRAO BRASILEIRO	UND	130,0000	20,0700	2.609,1000
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	---------	------------

Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, 7MM, POTENCIA 10W, FREQUENCIA 60HZ, BIVOLT, APROVADO PELO INMETRO, TOMADA PADRAO BRASILEIRO

00153	000042583	TINTA SPRAY DE SECAGEM RAPIDA E FACIL APLICACAO, CONTENDO TINTA ACRILICA E AEROSOL, PARA PINTURA DE FERRO, GESSO, MADEIRA, CERAMICA, PAPEL E METAL EM DIVERSAS CORES. FRASCO COM 400ML DE PESO 240G.	UND	140,0000	22,8700	3.201,8000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	---------	------------

Especificação: TINTA SPRAY DE SECAGEM RAPIDA E FACIL APLICACAO, CONTENDO TINTA ACRILICA E AEROSOL, PARA PINTURA DE FERRO, GESSO, MADEIRA, CERAMICA, PAPEL E METAL EM DIVERSAS CORES. FRASCO COM 400ML DE PESO 240G.

00154	000042584	LIVRO ATAS COM 50 FOLHAS SEM MARGENS, FORMATO 21.6 x 32 CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS	UND	118,0000	16,9200	1.996,5600
-------	-----------	--------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------	---------	------------

Especificação: LIVRO ATAS COM 50 FOLHAS SEM MARGENS, FORMATO 21.6 x 32 CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS



Folha: 23

PROCESSO LICITATÓRIO  
 RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo:	000005/2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Sequencial:	000004
Data:	27/01/2026	Inciso:		Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item
Comissão de Licitação:	Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta			<b>Processo de Registro de Preços</b>	
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.				

00155	000042585	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO ATÉ 600 FLS, DIMENSÕES DC C PRODUTO 31 X 28 X 2 CM 200G. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	68,0000	33,5800	2.283,4400
-------	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	---------	---------	------------

Especificação: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO ATÉ 600 FLS. DIMENSÕES DO PRODUTO 31 X 28 X 2 CM 200G. PACOTE COM 50 UNIDADES.

00156	000042586	PLACA DE E.V.A (ATOALHADO FELPUDO) 40X60, COM PACOTE CINCO C UNIDADES, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO - PLACA DE E.V.A (ATOALHADO FELPUDO) 40X60, COM PACOTE CINCO UNIDADES, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA	PACOTE	172,0000	12,7600	2.194,7200
-------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	---------	------------

Especificação: PLACA DE E.V.A (ATOALHADO FELPUDO) 40X60, COM PACOTE CINCO UNIDADES, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO - PLACA DE E.V.A (ATOALHADO FELPUDO) 40X60, COM PACOTE CINCO UNIDADES, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA

00157	000042587	PLACA DE E.V.A (COM GLITTER) 40X60CM X3MM, PACOTE COM 05 FOL · C PLACA DE E.V.A (COM GLITTER) 40X60CM X3MM, PACOTE COM 05 FOLHAS AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA.	PACOTE	872,0000	23,7500	20.710,0000
-------	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	---------	-------------

Especificação: PLACA DE E.V.A (COM GLITTER) 40X60CM X3MM, PACOTE COM 05 FOL - PLACA DE E.V.A (COM GLITTER) 40X60CM X3MM, PACOTE COM 05 FOLHAS AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA.

00158	000042588	PLACA DE E.V.A (SIMPLES LISO) 40X60CM PACOTE COM 10 FOLHAS, - F C CA DE E.V.A (SIMPLES LISO) 40X60CM PACOTE COM 10 FOLHAS, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA ,PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA.	PACOTE	772,0000	18,7500	14.475,0000
-------	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	---------	-------------

Especificação: PLACA DE E.V.A (SIMPLES LISO) 40X60CM PACOTE COM 10 FOLHAS, - PLACA DE E.V.A (SIMPLES LISO) 40X60CM PACOTE COM 10 FOLHAS, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA ,PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA.

00159	000040675	BALÃO Nº09 METALIZADO NA COR DOURADO PACOTE COM 25 UNIDADEI C	PACOTE	220.0000	15.9500	3.509.0000
-------	-----------	---------------------------------------------------------------	--------	----------	---------	------------

Especificação: BALÃO Nº09 METALIZADO NA COR DOURADO PACOTE COM 25 UNIDADES

00160	000031443	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 16 FOLHAS	C	PACOTE	70.0000	9.2200	645.4000
-------	-----------	-------------------------------------------------------	---	--------	---------	--------	----------

Especificação: PAPEL ALMACO COM PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 16 FOLHAS



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2026 17:12:41

Folha: 24

PROCESSO LICITATÓRIO  
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO III - PREGAO ELETRONICO 004-2026

Número do Processo: 000005/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000004		
Data:	27/01/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item			
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta				Processo de Registro de Preços		
Entrega:	25/02/2026 12:29:00	Abertura:	25/02/2026 12:30:00	Proposta:	25/02/2026 12:30:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.						
00161	000031444	PAPEL CARMIM, TAMANHO 48 X 66 CM, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE ESCURO, MARROM, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, CINZA, VERDE CLARO, DOURADO E ROSA UN	UN	600,0000	2,0600	1.236,0000
Especificação: PAPEL CARMIM, TAMANHO 48 X 66 CM, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE ESCURO, MARROM, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, CINZA, VERDE CLARO, DOURADO E ROSA UN						
00162	000040676	PAPEL ESPELHO 48X66CM. AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA. UN	UN	330,0000	1,2300	405,9000
Especificação: PAPEL ESPELHO 48X66CM. AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA. UN						
00163	000031452	PAPEL GRANITO180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS A4, 210X297. NA COR BRANCO.PC	PACOTE	40,0000	22,0000	880,0000
Especificação: PAPEL GRANITO180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS A4, 210X297. NA COR BRANCO.PC						
00164	000042589	PAPEL PANAMA Nº 120 100X80CM, COR NATURAL C	UND	350,0000	11,9900	4.196,5000
Especificação: PAPEL PANAMA Nº 120 100X80CM, COR NATURAL C						
00165	000029477	PAPEL FANTASIA: MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M² COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45 CM, CORES VARIADAS UN	UN	550,0000	1,8500	1.017,5000
Especificação: PAPEL FANTASIA: MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M² COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45 CM, CORES VARIADAS UN						
Observações: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.						
Valor Total:					963.547,5100	